



Estado do Rio de Janeiro  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO**  
 CNPJ: 32.165.706/0001-08  
 Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro – Sumidouro/RJ – CEP 28637-000

### QUADRO SEPARADO

**RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA**  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 - MENOR PREÇO POR ITEM  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3338/2022 de 18/10/2022  
 EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS E EQUIPAMENTOS PÓS-OPERATÓRIOS - SRP  
 Abertura das Propostas: 08/05/2023, às 10:00hs - Homologação: 08/05/2023 - Previsão Publicação: 09/05/2023

Setor: 1 **Sec. Saúde**

Ata Nº: **043/2023**

Firma: 1 **R.A.M MARQUES COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI**

CNPJ: **03.749.855/0001-08** - e-mail: **vendas@medicalsul.com.br** - Tel: **(24) 2433-1231**

End: **EST BARAO DO TURVO, 33 - BARRA DO PIRAI - RJ**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
05	Espéculo vaginal Collin nº202-0146 35x110mm	UNID	02	130,00	<b>260,00</b>
06	Espéculo vaginal Collin n 302-0147 40x120mm	UNID	02	139,00	<b>278,00</b>
14	Balde em aço inox hospitalar capacidade 05 litros	UNID	20	298,00	<b>5.960,00</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>6.498,00</b>

- O objeto do presente termo de referência será recebido conforme solicitação da secretaria requisitante com prazo não superior a 30 (trinta) dias úteis, após recebimento de cada nota de empenho oriunda de pertinente Ata de Registro de Preços.

- Os bens deverão ser entregues no almoxarifado, Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, s/n, Centro, Sumidouro, no horário das 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 16:00 horas, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023, será efetuado pela Tesouraria da Secretaria Municipal de Saúde de Sumidouro.

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Prazo da Ata: 12 meses a contar de sua assinatura.

Setor: 1 **Sec. Saúde**

#### **ITENS NÃO COTADOS E/OU FRUSTRADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	Afastador Farabeuf 01-0022 20mm - 17cm 6 ¾"	UNID	30	85,65	<b>2.569,50</b>
02	Afastador Ankeney 01-0801 Grande Large size C/3 pares de valvas With 3 pairs of blades	UNID	01	5.695,13	<b>5.695,13</b>
03	Pinça clamps intestinal Randall 03-0238 19cm 7½" 03-0237 19,5cm 7¾" 03-0236 21cm 8¼" 03-0235 23cm 9"	UNID	04	473,64	<b>1.894,56</b>
04	Espéculo vaginal Collin nº102-0145 28x95mm	UNID	02	129,21	<b>258,42</b>
07	Espéculo vaginal Collin 02-0144 10x75mm Para virgem	UNID	02	118,18	<b>236,36</b>
08	Cureta uterina Schroeder 30cm 12" 10-0086 10-0074 10-0077 10-0080 10-0083 Cortantes Sharp Cortantes Sharp Rombas Romas Blunt Rombas Romas Blunt 10-0089 10-0087 10-0075 10-0078 10-0081 10-0084 10-0090 10-0088 10-0076 10-0079 10-0082 10-0085 10-0091	UNID	02	283,50	<b>567,00</b>
09	Cureta uterina Recamier 31cm 12¼"Cortante 10-0074 10-0075 10-0076 10-0077 10-0078 10-0079	UNID	02	270,62	<b>541,24</b>
10	Cureta uterina Sims 25cm 10"10-0092 10-0095 10-0093 10-0096 10-0094 10-0097	UNID	02	184,99	<b>369,98</b>
11	Cureta uterina Wallich 10-0098 32cm 12½" 10-0101 42cm 16½" 10-0099 32cm 12½" 10-0102 42cm 16½" 10-0100 32cm 12½" 10-0103 42cm 16½"	UNID	02	342,85	<b>685,70</b>
12	Caixa cirúrgica 10-3075 48x22x12cm 18" 57/64 x 8¾" x 4¾"	UNID	16	509,69	<b>8.155,04</b>
13	Caixa cirúrgica 10-3099 32x22x09cm 14"x 8¾"x 3½"	UNID	10	478,39	<b>4.783,90</b>
<b>Total &gt;&gt;</b>					<b>25.756,83</b>

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques  
 Pregoeiro